
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 28 Febbraio 2012 

Decreto 88 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 249 del 16 novembre 2011 riguardante Selezione pubblica per 

l’individuazione di  formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

metodologico didattiche

LETTI i verbali redatti nelle date del 9-13-15-16-17 febbraio 2012 dalla commissione 

valutatrice per la REGIONE LAZIO nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive 

modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutate le 

candidature proposte nei termini previsti 

 per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria per la LAZIO relativa alla selezione di cui al decreto 

n. 249 del 16.11.2011: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO PROVINCIA 

CINGANOTTO LETIZIA 36,50 LT 
SCHIRATO SONIA 33,50 RM 
BURCHIETTI* ELISABETTA 33,00 LT 
ANDREOCCI BERNARDINO 33,00 VT 
DI TROCCHIO ANNA 30,00 LT 
ROSATI SARA 28,50 RM 
SEGUINO* ADA 27,00 LT 
SBARDELLA ANNARITA 27,00 FR 
SABA MARIA 26,50 LT 
FANIA* ROSA MARIA 25,00 LT 
VITULANO MARIA PIA VIRGINIA 25,00 RM 
DIAMANTI EMILIO 23,5 FR 
BEVILACQUA* MARIA CRISTINA 23 FR 
MARIOTTONI TIZIANA 23 VT 
CASSESE VITO 22,5 RM 
CHIUMMO* MARIA ROSARIA 21,5 RM 
MARCHETTI PAOLO 21,5 RM 
SACCONE* CLAUDIA 21 RM 
ROSATI ANGELA 21 RM 
TESTA PATRIZIA 20,5 LT 
DE LUCA  FRANCESCA 20 FR 
FORESTA MARIA PIA 19,5 RM 
CATTERUCCIA* LAURA 19 VT 
PALAZZI VINCENZA 19 RM 
SCAZZOCCHIO LIA 18,5 RM 
VANNINI SIMONA 17,5 RM 
    



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

FELICI* LORELLA 17 RM 
BELLORNO PATRIZIA 17 RM 
GAIA LINDA 16,5 RM 
CANNIZZARO* DAVIDE 16 RM 
OLIVIERI* ROSA 16 RM 
PASQUALONE* MARIA FRANCA 16 RM 
OLIVO* ROSSELLA 16 RM 
LEO* RITANA 16 RM 
BRUNOTTI* MARIA CRISTINA 16 RM 
PIZZUTI* ANDREA PAOLO 16 RM 
PALUMBO TERESA 16 RM 
BENIMEO* MARIA 15 RM 
MUNAFO' ORNELLA 15 RM 
TALLINI* IOLANDA 14,5 FR 
FENU CATERINA 14,5 RM 
GALLO* ORSOLA 14 RM 
MAGLIOCCHETTI* DANIELA 14 FR 
ELEMENTO* RAFFAELLA 14 RM 
MORENA* MARIA PIA 14 RM 
RAFFAELE* PATRIZIA 14 RM 
ACQUISTA MATILDE 14 RM 
CAPOCCIA* SILVIA 13 RM 
MACCARONE* GIOVANNA 13 RM 
BOVICELLI FRANCESCO 13 RM 
VONA* ANTONELLA 12 FR 
TRAVAGLINI* ALESSIA 12 RM  
MARTINO GABRIELLA 12 FR 
GAGLIARDI* MONICA 11 LT 
ANDRUZZIO CINZIA 11 LT 
BOTTONE ILARIA 10,5 RM 
CORSALINI LAURA 10 RM 
SPANO’* MARILENA 9,5 RM 
OLIVIERI* MARIELLA 9,5 VT 
CHIATTI MARIA 9,5 RM 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

NACCHIA* MARIANNA 9 RM 
TALLINI* SILVIA 9 RM 
CANI* LAURA 9 LT 
CURLETTO* MARINA 9 FR 
VALENTE MARIA 9 VT 
DE CICCO MARY PIA 8,5 FR 
ALBANO MIRELLA 8 RM 
*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 

Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

BRACAGLIA MORANTE CRISTINA 2,0 

DE SANTIS SALVATORE 0 

DI MARCANTONIO ALESSIA 2,0 

FORTUNATO VALENTINA 3,0 

IENNA ENZA MARIA 3,0 

LANCIANI ANNA 7,0 

LOMONI BENEDETTA 1,0 

MAROTTA ANNA 1,0 

MESSORE MARIA  TERESA 1,0 

MIDOSSI MARIA GRAZIA 5,5 

PANICCIA MONICA 5,0 

RECCHIA  ERIKA 0 

ROMITI BARBARA 1,0  

SIDONIO   JOSEPH 4,0 

TEATINI STEFANO 0 

VALERIANI FRANCESCA 2,0 

VITIELLO TERSILLA 5,0 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’art. 6 punto 2  “trasmissione della 

candidatura in modalità differenti da quanto prescritto all’art. 4 del bando di 

selezione”,  i seguenti candidati: 

   

COGNOME NOME 

ANDRELLI  ERMELINDA 
APICELLA ANNA 
BARTOLOMEI MARIA EMANUELA 
BERALDI GRAZIA 
BONI  ELISABETTA 
CALVARESI  ALESSIA 
CECCOTTI  LUCA 
CRISCUOLO  AMELIA 
DE ANGELIS CURTIS  IRENE 
DE LAURETO LUCIA 
DE NERDIS  GIULIA 
DI DOMENICO STEFANO 
DI MURRO MARIANNA 
FINALDI PRIMAVERA MARIA 
GIGLI LAURA 
GISMONDI  MARIA ROSARIA 
GIULIANO  ROSA 
INFANTI  VIVIANA 
LAPENNA ROSSANA 
MASSA  SUSANNA 
MASTROBATTISTA  SARA 
MAZZEI  VALENTINA 
MONACO  MARIA ELENA 
NAHAS  ISABELLA 
PASSERI  MARIA GRAZIA 
PELLICCIA  MARIANGELA 
PETRECCHIA   CLAUDIA 
RIONDINO ANNADORA 
ROMANO  DONATA 
ROMANO  GIUSEPPINA 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

 

 
Non viene  

 

inserito in graduatoria  in base all’articolo 6, punto 1  “ mancanza dei requisiti di 
ammissione di cui all’art. 3 del bando di selezione”,  il seguente candidato: 

 

 
 
 
La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito 
come da art. 7 del decreto 249 del 16/11/2011, dovrà essere effettuata esclusivamente in 
forma scritta a mezzo fax  06-77392458, entro e non oltre le ore 17,00 del giorno 5 marzo 
2012. 
Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il 
riferimento del presente decreto. 
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 
 

                                                                                       

 
 

 

 

 
RB/dc 

SAMBUCCI LORETTA 
STOPPIELLO CRISTINA 
VITA PAOLA 

MARI  ANDREA 

http://www.indire.it/�

